
REPUBLIQUE DU BENIN

o
VU

VU

VU

VU

Ovu
VU

VU

VU

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE
DECRET NO 97-364 DU 28 JI]ILI,ET L997

Portant nominations à titre

normal et civil dans I'Ordre du

Mérite Social

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

GRAND . MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

la Loi no 90-32 du I I Décembre 1990 portânt Constitution de la République

du Bénin;

la Proclamation leler Avril 1996 par la Cour Constitutronnelle des résultats

définitifs de l'élection présidentielle du 18 Mars 1996 ;

la Loi no 94-029 du 03 Juin 1996 portant réorganisation de I'Ordre National du

Bénin;

la I-oi no 87-019 du 21 Septembre 1987 portant création de I'Ordre du Mérite

Social ;

le Décret n'96-128 du 09 Avril 1996 portant composition du Gouvernement ;

le Décret no 9l-76 du l0 Mai 1991 portânt nomination de Monsieur Grégoire-

Gilbert GBENOU en qualité de Grand Chancelier de I'Ordre National du Bénin

par intérim ;

les Décrets 88-337 du 29 Août 1988 et 89-221 du 15 Juin 1989 portant nomi-

nation des membres du Conseil de I'Ordre National du Bénin ;

le Procès-Verbal de la Session Ordinaire du Conseil de I'Ordre National du Bénin

tenue du 02 Juin au ler Juillet 1997 ;

Après avis du Conseil de I'Ordre ;



2?

DECRETE

Article I er : Sont nommées à titre normal et civil dans I'Ordre du Mérite Social au

grade de Chevalier pour prendre rang à compter de la réception, les Personnalités

Béninoises dont les noms suivent :

I - Présidence de la Réoublique

Madame: - sYLVAIN lda Justine, épouse GLELE, Administrateur des Services

Financiers.

2 - Cour Suorême

Messieurs : - MEGBEMADO Cossi Cafoui Bonaventure Joseph Yves, Administrateur du

O Iii,'Éit*ro"ouE Roland Marc Yves, Adminitrateur civil.

3 - Ministère des Finances

Mesdames: - COVI Cica Anastasie Gisèle Mathilde épouse ALIHONOU, Administrateur
des Impôts à la retraite

- PEREIRA Adjoavi épouse ADEGNANDJOU, Administrateur des Banques

et Institutions Financières.
Messieurs : - HOUINATO Aristide Cossi Gbéssoudé, Administrateur des Impôts

- AMETOWOYONA Kuassi Jules Armand, Préposé des Services Financiers.

4-

Orraessleurs :--LAWSON Boévi Antoine, Commissaire de 2ème classe

- CHITOU Falilou, Brigadier de Paix de 2ème classe
- DESSOT Félicien Egountodé, Brigadier de Paix de 2ème classe.

5 - Ministère du Dévelqppement Rural

Monsieur ADAMAZE Claude Maxime, lngénieur Agronome.

6 - Ministère de la Fonction Publioue. du Travail et de la Réforme Administrative

Madame : - YAHOUEDEHOU Angèle, Préposée des Services Administratifs
Messieurs: - AZONHIN Enagan, Administrateur Civil

- TOKO Daniel Jérôme, Inspecteur du Travail
- BALOUBI Momakpè Vincent, héposé des Services Administratifs



J

7 - Minis delaS té. de la tion Soc eetdela tion Fé lnlne

Madame DARBOUX Marie Madeleine épouse DOVOEDO, Inspecteur d'Action
Sanitaire à la retraite

Messieurs : - HOUNKANRIN Ai'chégi Candide, Administrateur Civil
- SOSSA Sêtondji Jean, Médecin à la retraite

Fait à Cotonou le :e JUTLLET 1997

Par le Président de la République,

o8i:f $i [F#:;-","",,,
Grand-Maître de I'Ordre National du Bénin,

Le Grand Chancelier de I'Ordre
National du Bénin par intérim,

B

Amoliations :PR6 - AN4 - CCz - MINISTERES 18 - GCONB 20 - CS 2 - SGG 4 -
HAAC6 . CES 2 - MESGPR 2 - DEPARTEMENTS 6 - DPE_DLC-INSAE 3 . IGE-

oCSM-DCCT 3 - BN-DAN-ONEPI 3 - UNB-FASJEP-ENA 3 - JORB 2 - INTERESSES
18.

!

7

Article 2 : Le présent Décret sera enregistré et publié au Journal Officiel.


